
:

N° DE SESIÓN :

DOCUMENTO (*) :

TIPO DE SESIÓN (**) :

FECHA (**) :

HORA (**) :

LUGAR (**) :

SI NO

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

APROBACIÓN DE GRADOS Y TÍTULOS 

SI NO

DIRECCIÓN DE ESCUELA PROFESIONAL DE DERECHO 

SI NO

DIRECCIÓN DE ESCUELA PROFESIONAL DE DERECHO 

SI NO

CONOCIMIENTO (+):INTERESADOS/ARCHIVO

REPRESENTANTE ESTUDIANTIL

REPRESENTANTE ESTUDIANTIL

REPRESENTANTE DE EGRESADOS

SECRETARIA DOCENTE

5. Mtro. Augusto Benjamín Gutiérrez Pérez

6. Dr. Hilario Romero Girón

8. Nayely Cortéz Anglas

9. Andrés Junior García Herrera

10. Letizia Judith Poma García

11. Abog. Camayo Macukachi Juan José                                        

12. Dra. Caroline Isabelle Tapia Flores

DOCENTE PRINCIPAL

DOCENTE ASOCIADO

DOCENTE ASOCIADO

DOCENTE AUXILIAR

REPRESENTANTE ESTUDIANTIL

7. Dr. Zenón Manuel López Robles

MIEMBROS DEL ÓRGANO DE GOBIERNO

APELLIDOS Y NOMBRES CARGO
ASISTENCIA (***)

1. Dr. Luis Alberto Poma Lagos DECANO

DOCENTE PRINCIPAL

4. Dr. Oscar Lucio Ninamango Solis                 

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        

INMEDIATO

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        

INMEDIATO

CONOCIMIENTO (+):INTERESADOS/ARCHIVO

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+)

CONOCIMIENTO (+):INTERESADOS/ARCHIVO

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+)

2. PROVEIDO N° 005049-2025-D-FDCP-UPLA- SOLICITO SE DECLARE LA NULIDAD DE

OFICIO DE ACTO ADMINISTRATIVO PEDRO EFRAIN MORALES CANCHARI -

EXPEDIENTE: 14250-FDCP-D-2025 (20.06.2025)- INFORME N° 062-DEAD/UPLA-2025 –

OPINIÓN SOBRE CASO DE BACHILLER PEDRO MORALES CANCHARI -DR. MIGUEL

PEDRO VILCAPOMA IGNACIO-DIRECTOR DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE

DERECHO-SOLICITUD DE USUARIO 

X

ACUERDO: DECLARAR IMPROCEDENTE LA SOLICITUD DE

DECLARAR LA NULIDAD DE OFICIO DE ACTO

ADMINISTRATIVO INSTADO POR EL SEÑOR PEDRO EFRAIN

MORALES CANCHARI

SEGUNDO ACUERDO: APROBAR LA CONTINUIDAD DEL

TRÁMITE PARA LA OBTENCIÓN DEL TITULO PROFESIONAL

DE ABOGADO DEJANDO SIN EFECTO LA RESOLUCIÓN DE

CONSEJO DE FACULTAD N° 0123 DE FECHA 23.01.2024

DOCUMENTO: Res. N° 0703-CF-FD-

UPLA-2025

Huancayo 30.06.2025

3. PROVEIDO N° 005149-2025-D-FDCP-UPLA- SOLICITA PROPONER AL SEÑOR

RECTOR DE LA UNIVERSIDAD DR. FREDI GUTIÉRREZ MARTÍNEZ LA MODIFICACIÓN

DE LAS CONDICIONES DE TRABAJO DEL COMITÉ DE LA CALIDAD- EXPEDIENTE:

14393-FDCP-D-2025 (24.06.2025)- OFICIO N.º 029-DCC-FD-UPLA-2025– SOLICITA

PROPONER AL SEÑOR RECTOR DE LA UNIVERSIDAD DR. FREDI GUTIÉRREZ

MARTÍNEZ LA MODIFICACIÓN DE LAS CONDICIONES DE TRABAJO DEL COMITÉ DE LA

CALIDAD -DR. MIGUEL PEDRO VILCAPOMA IGNACIO-PRESODNETE COMITÉ DE

CALIDAD -DIRECTOR DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE DERECHO 

X

ACUERDO: COMUNICAR A LA DIRECCIÓN DE ESCUELA

PROFESIONAL DE DERECHO QUE EL EXPEDIENTE: 14393-

FDCP-D-2025 SE ENCUENTRA PEBNDIETE HASTA EL

RESULTADO DE LA AUDITORIA QUE SE VIENE REALIZANDO

EN RELACIÓN DE LA LABOR DE COMITÉ DE CALIDAD DE

DERECHO Y DE EDUCACI´PON POR LA OFICN DE GETION DE

LA CALIDAD

DOCUMENTO: Oficio N° 0544-SD-

DFD-UPLA-2025

Huancayo 11.07.2025

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+)

1. APROBACIÓN DE GRADOS Y TÍTULOS X

ACUERDO: APROBAR VEINTICINCO (25) EXPEDIENTES DE

TÍTULOS PROFESIONALES DE DERECHO

APROBAR LOS OCHO (08) EXPEDIENTES DE TÍTULOS

PROFESIONALES DE EDUCACIÓN

APROBAR TRECE (13) EXPEDIENTES DE GRADO DE

BACHILLER DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE DERECHO

DOCUMENTO: Res. N° 0671 AL 0693-

CF-FD-UPLA-2025

Res. N° 0694 AL 0701-CF-FD-UPLA-

2025

Res. N° 0670-CF-FD-UPLA-2025

Huancayo 30.06.2025

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        

INMEDIATO

UNIDAD ORGÁNICA: CONSEJO DE FACULTAD

12°

2.  Dr. Pierre Chipana Loayza

3. Dr. Luis Isaias Arteaga Castromonte

CITACIÓN

ORDINARIA

BASE LEGAL                                                                                                                                                              

                UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES FORMATO N° 003

       RECTORADO

FORMATO DE IMPLEMENTACIÓN DEL PORTAL DE TRANSPARENCIA
EJE DE GOBIERNO Y GESTIÓN

Artículo 11°, inciso 11.2. de la Ley Universitaria N° 30220    

Estatuto de la Universidad Peruana Los Andes, adecuado a la Ley Universitaria N° 30220

Resolución N° 0391-2015-CU-R de fecha 09.04.2015

30.06.2025

4:00 p.m.

CIUDAD UNIVERSITARIA CHORRILLOS - FACULTAD DE DERECHO Y CC.PP.

DOCENTE PRINCIPAL



DIRECCIÓN DE ESCUELA PROFESIONAL DE EDUCACIÓN 

SI NO

DIRECCIÓN DE ESCUELA PROFESIONAL DE EDUCACIÓN 

SI NO

DIRECCIÓN DE ESCUELA PROFESIONAL DE EDUCACIÓN 

SI NO

DIRECCIÓN DE ESCUELA PROFESIONAL DE EDUCACIÓN 

SI NO

DIRECCIÓN DE ESCUELA PROFESIONAL DE EDUCACIÓN 

SI NO

CONOCIMIENTO (+):INTERESADOS/ARCHIVO

CONOCIMIENTO (+):INTERESADOS/ARCHIVO

CONOCIMIENTO (+):INTERESADOS/ARCHIVO

CONOCIMIENTO (+):INTERESADOS/ARCHIVO

CONOCIMIENTO (+):INTERESADOS/ARCHIVO

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+)

4. PROVEIDO N° 005128-2025-D-FDCP-UPLA- REMITO INFORME DE NIVELACIÓN DE

INGRESANTES 2025-I, DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE EDUCACIÓN INICIAL,

MODALIDAD PRESENCIAL, SEMIPRESENCIAL Y DISTANCIA- EXPEDIENTE: 14674-FDCP-

D-2025 (23.06.2025)- OFICIO N°0159 -2025-EPE-FDCP-UPLA- REMITO INFORME DE

NIVELACIÓN DE INGRESANTES 2025-I, DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE

EDUCACIÓN INICIAL, MODALIDAD PRESENCIAL, SEMIPRESENCIAL Y DISTANCIA- DR.

ZENÓN MANUEL LÓPEZ ROBLES- DIRECTOR DE LAS ESCUELAS PROFESIONALES DE

EDUCACIÓN INICIAL Y PRIMARIA-INFORME N° 0022-2025- MGH-EPE-FDCCPP-UPLA–

NIVELACIÓN EN EDUCACIÓN INICIAL SEMIPRESENCIAL 2025-1- REFERENCIAS :

RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° 0396 - CF - FD - UPLA – 2025- MG.

MARÍA DEL CARMEN GIL HUAROC- INFORME N° 0024-2025- MGH-EPE-FDCCPP-UPLA-

NIVELACIÓN EN EDUCACIÓN INICIAL DISTANCIA 2025-1- INFORME DE CUMPLIMIENTO

DEL PROGRAMA DE NIVELACIÓN DE INGRESANTES 2025-I- INFORME DE

CUMPLIMIENTO DEL PROGRAMA DE NIVELACIÓN DE INGRESANTES 2025-I

MATEMATICA-MG. WILLIAM NÉSTOR CANGALAYA DÍAZ

X

ACUERDO: APROBAR EL INFORME DE NIVELACIÓN DE

INGRESANTES 2025-I, DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE

EDUCACIÓN INICIAL, MODALIDAD PRESENCIAL,

SEMIPRESENCIAL Y DISTANCIA CONFORME AL OFICIO

N°0159 -2025-EPE-FDCP-UPLA

DOCUMENTO: Res. N° 0704-CF-FD-

UPLA-2025

Huancayo 30.06.2025

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        

INMEDIATO

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+)

7. PROVEIDO N° 004448-2025-D-FDCP-UPLA- REMITO DIVERSOS PROYECTOS DE

INDUCCIÓN DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE EDUCACIÓN INICIAL Y EDUCACIÓN

PRIMARIA- EXPEDIENTE: 13987-FDCP-D-2025 (27.05.2025)- OFICIO N°0143-2025-EPE-

FDCP-UPLA- REMITO DIVERSOS PROYECTOS DE INDUCCIÓN DE LA ESCUELA

PROFESIONAL DE EDUCACIÓN INICIAL Y EDUCACIÓN PRIMARIA.- DR. ZENÓN

MANUEL LÓPEZ ROBLES- DIRECTOR DE LAS ESCUELAS PROFESIONALES DE

EDUCACIÓN INICIAL Y PRIMARIA- 

X

TERCER ACUERDO: APROBAR EL PROYECTO DE

“INDUCCIÓN A LA OBTENCIÓN DE GRADO ACADÉMICO,

TÍTULO PROFESIONAL Y ORIENTACIÓN AL CAMPO LABORAL-

EDUCACIÓN INICIAL”

CUARTO ACUERDO: APROBAR EL PROYECTO DE

“INDUCCIÓN A LA OBTENCIÓN DE GRADO ACADÉMICO,

TÍTULO PROFESIONAL Y ORIENTACIÓN AL CAMPO LABORAL-

EDUCACIÓN PRIMARIA”

RES. N°0710

QUINTO ACUERDO: APROBAR EL PROYECTO DE

“INDUCCIÓN A LAS PRÁCTICAS PRE PROFESIONALES-

EDUCACIÓN INICIAL”

RES. N°0712

SEXTO ACUERDO: APROBAR EL PROYECTO DE “INDUCCIÓN

A LAS PRÁCTICAS PRE PROFESIONALES-EDUCACIÓN

PRIMARIA”

DOCUMENTO: Res. N° 0709, N° 

0710, N° 711 y N° 0712-FD-UPLA-

2025

Huancayo 30.06.2025

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        

INMEDIATO

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+)

7. PROVEIDO N° 004448-2025-D-FDCP-UPLA- REMITO DIVERSOS PROYECTOS DE

INDUCCIÓN DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE EDUCACIÓN INICIAL Y EDUCACIÓN

PRIMARIA- EXPEDIENTE: 13987-FDCP-D-2025 (27.05.2025)- OFICIO N°0143-2025-EPE-

FDCP-UPLA- REMITO DIVERSOS PROYECTOS DE INDUCCIÓN DE LA ESCUELA

PROFESIONAL DE EDUCACIÓN INICIAL Y EDUCACIÓN PRIMARIA.- DR. ZENÓN

MANUEL LÓPEZ ROBLES- DIRECTOR DE LAS ESCUELAS PROFESIONALES DE

EDUCACIÓN INICIAL Y PRIMARIA- 

X

ACUERDO: APROBAR EL PROYECTO DE “INDUCCIÓN A

PROYECCIÓN SOCIAL-EDUCACIÓN INICIAL” A MÉRITO DEL

OFICIO N° 0143-EPE-FDCP-UPLA, DE FECHA 26.05.2025,

REMITIDO POR EL DIRECTOR DE LA ESCUELA PROFESIONAL

DE EDUCACIÓN INICIAL Y PRIMARIA

SEGUNDO ACUERDO: APROBAR EL PROYECTO DE

“INDUCCIÓN A PROYECCIÓN SOCIAL-EDUCACIÓN PRIMARIA”

A MÉRITO DEL OFICIO N° 0143-EPE-FDCP-UPLA, DE FECHA

26.05.2025, REMITIDO POR EL DIRECTOR DE LA ESCUELA

PROFESIONAL DE EDUCACIÓN INICIAL Y PRIMARIA

DOCUMENTO: Res. N° 0707 y N° 

0708-CF-FD-UPLA-2025

Huancayo 30.06.2025

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        

INMEDIATO

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+)

6. PROVEIDO N° 004582-2025-D-FDCP-UPLA- REMITO ADECUACIÓN DE LOS DISEÑOS

CURRICULARES 2015 – 2022.- EXP: 128-DGAC-2024- EXPEDIENTE: 09000-FDCP-D-2024

(30.05.2025)- OFICIO N°0150-2025-EPE-FDCP-UPLA- APROBACIÓN DE ADECUACIÓN

DE DISEÑOS CURRICULARES 2015 Y 2022, POR CONSEJO DE FACULTAD, DE LA

CARRERA PROFESIONAL DE EDUCACIÓN PRIMARIA. REF.: OFICIO DIGITAL N°0187-

2025-DGAC-VRACD-UPLA- DR. ZENÓN MANUEL LÓPEZ ROBLES- DIRECTOR DE LAS

ESCUELAS PROFESIONALES DE EDUCACIÓN INICIAL Y PRIMARIA-

X

ACUERDO: APROBAR LA ADECUACIÓN DE DISEÑOS

CURRICULARES 2015 Y 2022 DE LA CARRERA PROFESIONAL

DE EDUCACIÓN PRIMARIA DERIVADA CON OFICIO N°0150-

2025-EPE-FDCP-UPLA POR LA DIRECCIÓN DE LAS ESCUELA

PROFESIONAL DE EDUCACIÓN INICIAL Y PRIMARIA

DOCUMENTO: Res. N° 0706-CF-FD-

UPLA-2025

Huancayo 30.06.2025

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        

INMEDIATO

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+)

5. PROVEIDO N° 005123-2025-D-FDCP-UPLA- REMITO INFORME DE NIVELACIÓN DE

INGRESANTES 2025-I, DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE EDUCACIÓN PRIMARIA,

MODALIDAD PRESENCIAL, SEMIPRESENCIAL Y DISTANCIA- EXPEDIENTE: 14675-FDCP-

D-2025 (23.06.2025)- OFICIO N°0160 -2025-EPE-FDCP-UPLA- REMITO INFORME DE

NIVELACIÓN DE INGRESANTES 2025-I, DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE

EDUCACIÓN PRIMARIA, MODALIDAD PRESENCIAL, SEMIPRESENCIAL Y DISTANCIA-

DR. ZENÓN MANUEL LÓPEZ ROBLES- DIRECTOR DE LAS ESCUELAS PROFESIONALES

DE EDUCACIÓN INICIAL Y PRIMARIA-INFORME N° 0023-2025- MGH-EPE-FDCCPP-

UPLA– NIVELACIÓN EN EDUCACIÓN INICIAL SEMIPRESENCIAL 2025-1- REFERENCIAS

: RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° 0396 - CF - FD - UPLA – 2025- MG.

MARÍA DEL CARMEN GIL HUAROC- INFORME N° 0021-2025- MGH-EPE-FDCCPP-UPLA-

NIVELACIÓN EN EDUCACIÓN INICIAL DISTANCIA 2025-1- INFORME DE CUMPLIMIENTO

DEL PROGRAMA DE NIVELACIÓN DE INGRESANTES 2025-I- INFORME DE

CUMPLIMIENTO DEL PROGRAMA DE NIVELACIÓN DE INGRESANTES 2025-I

MATEMATICA-MG. WILLIAM NÉSTOR CANGALAYA DÍAZ

X

ACUERDO: APROBAR EL INFORME DE NIVELACIÓN DE

INGRESANTES 2025-I, DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE

EDUCACIÓN PRIMARIA, MODALIDAD PRESENCIAL,

SEMIPRESENCIAL Y DISTANCIA CONFORME AL OFICIO

N°0159 -2025-EPE-FDCP-UPLA

ACUERDO: RECOMENDAR AL DIRECTOR DE ESCUELA

PROFESIONAL DE EDUCACIÓN INICIAL Y PRIMARIA A FIN DE

ESTRUCTURAR LOS PROYECTOS DE NIVELACIÓN DE

INGRESANTES DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE

EDUCACIÓN INICIAL Y PRIMARIA, MODALIDAD PRESENCIAL,

SEMIPRESENCIAL Y DISTANCIA EN FUNCIÓN A LOS

RESULTADOS OBTENIDOS SEGÚN LA DATA DE LA OFICINA

DE ADMISIÓN EN CADA UNO DE LOS PROCESOS QUE SE

DESARROLLAN EN LA UNIVERSIDAD

DOCUMENTO: Res. N° 0705-CF-FD-

UPLA-2025 Huancayo 30.06.2025

Oficio N° 0572-SD-DFD-UPLA-2025 

12.07.2025

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        

INMEDIATO



DIRECCIÓN DE ESCUELA PROFESIONAL DE EDUCACIÓN 

SI NO

COORDINACIÓN DE GRADOS Y TITULOS 

SI NO

COORDINACIÓN DE GRADOS Y TITULOS 

SI NO

COORDINACIÓN DE GRADOS Y TITULOS 

SI NO

COORDINACIÓN DE SECIGRA  

SI NO

CONOCIMIENTO (+):INTERESADOS/ARCHIVO

CONOCIMIENTO (+):INTERESADOS/ARCHIVO

CONOCIMIENTO (+):INTERESADOS/ARCHIVO

CONOCIMIENTO (+):INTERESADOS/ARCHIVO

CONOCIMIENTO (+):INTERESADOS/ARCHIVO

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+)

12. PROVEIDO N° 005153-2025-D-FDCP-UPLA- SOLICITO AUTORIZACIÓN PARA

REALIZAR EVENTO ACADÉMICO DIRIGIDO A SECIGRISTAS EL DIA 27.06.2025-

EXPEDIENTE: 14697-FDCP-D-2025 (24.06.2025)- OFICIO N° 43-2025-CS-FD-UPLA -

SOLICITO AUTORIZACIÓN PARA REALIZAR EVENTO ACADÉMICO DIRIGIDO A

SECIGRISTAS EL DIA 27.06.2025- MTRO PABLO PACHECO ARREA- COORDINADOR DE

SECIGRA

X

ACUERDO: APROBAR EN VIAS DE REGULARIZACIÓN LA

REALIZACIÓN DEL EVENTO ACADÉMICO DENOMINADO

REDACCIÓN Y ARGUMENTACIÓN JURÍDICA DE FECHA

27.06.2025 DIRIGIDO A LOS SECIGRISTAS DERECHO 2025 DE

LA FACULTAD DE DERECHO Y CC.PP., EN VIRTUD DEL

OFICIO N° 43-2025-CS-FD-UPLA DERIVADA POR LA

COORDINACIÓN DE GRADOS Y TITULOS.

SEGUNDO ACUERDO: APROBAR LAS FELICITACIONES Y

AGRADECIMIENTO A LOS PONENTES DR HECTOR ARTURO

VIVANCO VÁSQUEZ Y DRA. CAROLINE ISABELLE TAPIA

FLORES POR SU PARTICIPACIÓN EN EL EVENTO

ACADÉMICO DENOMINADO REDACCIÓN Y ARGUMENTACIÓN

JURÍDICA DESARROLLADA EL 27.06.2025 DIRIGIDO A LOS

SEÑORES SECIGRISTAS DERECHO 2025 DE LA FACULTAD DE 

DERECHO Y CC.PP.

DOCUMENTO: Res. N° 0715-CF-FD-

UPLA-2025

Huancayo 30.06.2025

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        

INMEDIATO

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+)

11. PROVEIDO N° 005175-2025-D-FDCP-UPLA- SOLICITO RENUNCIA O ANULACIÓN AL

PROYECTO DE TESIS De: 43491574 - PIERRE HERNAN VAQUEZ LEON - B91205G-

EXPEDIENTE: 14396-FDCP-D-2025 (25.06.2025)- INFORME N° 1082-2025-CGT-FDCP-

UPLA - RENUNCIA COMO AUTOR DEL TRABAJO DE INVESTIGACION REFERENCIA:

EXPEDIENTE N° 10102-FDCP-D-2025 DE : VASQUEZ LEON PIERRE HERNAN,- -DRA.

MIRIAM ROSARIO CORDOVA MAYO- COORDINADORA DE GRADOS Y TÍTULOS

X

ACUERDO: APROBAR LA RENUNCIA COMO AUTOR DEL

TRABAJO DE INVESTIGACIÓN DE VASQUEZ LEON PIERRE

HERNAN ADEMÁS, SE INDICA QUE CON ESTE TRÁMITE NO

SE PROCEDERÁ A NINGUNA DEVOLUCIÓN DE DINERO,

PUESTO QUE YA HABÍA DADO TRAMITE A LA MODALIDAD DE

TESIS.

DOCUMENTO: Res. N° 0714-CF-FD-

UPLA-2025

Huancayo 30.06.2025

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        

INMEDIATO

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+)

10. PROVEIDO N° 005148-2025-D-FDCP-UPLA- CONTROL CONCURRENTE DEL

REGLAMENTO, DIRECTIVA, FLUJOGRAMA Y RESOLUCIONES ACTUALIZADAS PARA LA

OBTENCIÓN DE GRADO ACADÉMICO DE BACHILLER Y TITULO PROFESIONAL (TODAS

LAS MODALIDADES). DE LA FACULTAD DE DERECHO Y CIENCIAS POLÍTICAS-

EXPEDIENTE: 12415-FDCP-D-2025 (24.06.2025)- OFICIO N°0455-2025-CGT-FDCP-UPLA -

REMITO FLUJOGRAMA DE PROCESO ADMINISTRATIVO PARA LA OBTENCION DE

BACHILLER Y TITULO PROFESIONAL DE LAS ESCUELAS DE DERECHO, EDUCACION

INICIAL Y PRIMARIA REFERENCIA: PROVEIDO N°432-2025-FDCP-DC-UPLA-SITRADO-

DRA. MIRIAM ROSARIO CORDOVA MAYO- COORDINADORA DE GRADOS Y TÍTULOS

X

ACUERDO: APROBAR EL FLUJOGRAMA DE PROCESO

ADMINISTRATIVO PARA LA OBTENCION DE BACHILLER Y

TITULO PROFESIONAL DE LAS ESCUELAS DE DERECHO,

EDUCACION INICIAL Y PRIMARIA

DOCUMENTO: Res. N° 0721-CF-FD-

UPLA-2025

Huancayo 30.06.2025

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        

INMEDIATO

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+)

9. PROVEIDO N° 004459-2025-D-FDCP-UPLA- SOLICITO CON SUMA URGENCIA SE

SOMETA ANTE CONSEJO DE FACULTAD SOBRE EL REQUERIMIENTO PRESENTADO

POR LOS BACHILLERES CALDERON YONAMINE FANNY EDITH Y SILVA ACOSTA JUAN

CARLOS - EXPEDIENTE: 11016-FDCP-D-2025 (27.05.2025)- OFICIO N° 0315-2025-CGT-

FDCP-UPLA- INFORME TÉCNICO EN RESPUESTA AL ACUERDO DE CONSEJO DE

FACULTAD SOBRE EL CASO DE LOS BACHILLERES CALDERON YONAMINE FANNY

EDITH Y SILVA ACOSTA JUAN CARLOS REF.: OFICIO N° 0292- SD- DFD-UPLA-2025-

DRA. MIRIAM ROSARIO CORDOVA MAYO- COORDINADORA DE GRADOS Y TÍTULOS

X

ACUERDO: APROBAR DEJE SIN EFECTO LA SOLICITUD

PRESENTADA POR LOS BACHILLERES SOBRE LA ANULACIÓN 

DEL PLAN DE TESIS Y ASIMISMO SE DEJE SIN EFECTO EL

INFORME N° 4113-2021-CGT-FDCP-UPLA PRESENTADA POR

EL DR. PIERRE CHIPANA LOAYZA EN CALIDAD DE

EXCOORDINADOR DE GRADOS Y TÍTULOS, DONDE SOLICITÓ

LA RESOLUCIÓN DE ANULACIÓN DEL TRÁMITE, SIENDO QUE

AMBOS REQUERIMIENTOS SON IMPROCEDENTES POR

CARECER DE UN ACTO RESOLUTIVO DE INSCRIPCIÓN Y

DESIGNACIÓN DE ASESOR

DOCUMENTO: Res. N° 0720-CF-FD-

UPLA-2025

Huancayo 30.06.2025

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        

INMEDIATO

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+)

8. PROVEIDO N° 004871-2025-D-FDCP-UPLA - REMITO INFORMES FINALES DE ACCIÓN

TUTORIAL DE EDUCACIÓN INICIAL Y EDUCACIÓN PRIMARIA - EXPEDIENTE: 14429-

FDCP-D-2025 (12.06.2025)- OFICIO N°0157-2025-EPE-FDCP-UPLA- REMITO INFORMES

FINALES DE ACCIÓN TUTORIAL DE EDUCACIÓN INICIAL Y EDUCACIÓN PRIMARIA.-

DR. ZENÓN MANUEL LÓPEZ ROBLES- DIRECTOR DE LAS ESCUELAS PROFESIONALES

DE EDUCACIÓN INICIAL Y PRIMARIA-

X

ACUERDO: APROBAR INFORME N° 12 DE ACCIÓN TUTORIAL

“INDUCCIÓN A PROYECCIÓN SOCIAL – EDUCACIÓN

PRIMARIA”, REALIZADO EL 06 DE JUNIO DEL 2025  

SEGUNDO ACUERDO: APROBAR INFORME N° 13 DE ACCIÓN

TUTORIAL “INDUCCIÓN PARA LA OBTENCIÓN DE GRADO

ACADÉMICO, TÍTULO PROFESIONAL Y ORIENTACIÓN DEL

CAMPO LABORAL – EDUCACIÓN INICIAL” REALIZADO EL 02

DE JUNIO DEL 2025.

TERCER ACUERDO: APROBAR INFORME N° 14 DE ACCIÓN

TUTORIAL “INDUCCIÓN PARA LA OBTENCIÓN DE GRADO

ACADÉMICO, TÍTULO PROFESIONAL Y ORIENTACIÓN DEL

CAMPO LABORAL – EDUCACIÓN PRIMARIA” REALIZADO EL 06

DE JUNIO DEL 2025.

DOCUMENTO: Res. N° 0717, N° 0718 

y N° 0719-FD-UPLA-2025

Huancayo 30.06.2025

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        

INMEDIATO



COORDINACIÓN DE ACREDITACIÓN Y AUTOEVALUACIÓN 

SI NO

COORDINACION DE RESPONSABILIDAD SOCIAL Y BIENESTAR UNIVERSITARIO

SI NO

JIMMY ARTHUR GAMBOA CARDENAS  

SI NO

JUAN JOSE CAMAYO MACUKACHI  

SI NO

CONOCIMIENTO (+):INTERESADOS/ARCHIVO

CONOCIMIENTO (+):INTERESADOS/ARCHIVO

CONOCIMIENTO (+):INTERESADOS/ARCHIVO

CONOCIMIENTO (+):INTERESADOS/ARCHIVO

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+)

16. PROVEIDO N° 773-2025-FDCP-DC-UPLA-SITRADO- PRESENTO RENUNCIA

VOLUNTARIA E IRREVOCABLE- EXPEDIENTE: 654-FDCP-DC-2025 (30.06.2025)-

SOLICITUD RENUNCIA VOLUNTARIA E IRREVOCABLE- JUAN JOSE CAMAYO

MACUKACHI CAJ 4623 FISICO

X

ACUERDO: APROBAR LA RENUNCIA VOLUNTARIA DEL ABG.

JUAN JOSE CAMAYO MACUKACHI, AL CARGO DE CONSEJO

EN CALIDAD DE REPRESENTANTE DE LOS EGRESADOS

ANTE EL CONSEJO DE FACULTAD DE DERECHO Y CIENCIAS

POLÍTICAS DEBIENDO COMUNICAR AL COMITÉ ELECTORAL

UNIVERSITARIO PARA CONOCIMIENTO Y TRATAMIENTO

CORRESPONDIENTE CONFORME A SUS ATRIBUCIONES. 

ACUERDO: APROBAR LA RECOMPOSICIÓN DE LA COMISIÓN

INVESTIGADORA APROBADA CON RESOLUCIÓN DE

CONSEJO DE FACULTAD N° 0564 - CF - FD - UPLA – 2025 DE

FECHA 27.05.2025 DEBIENDO REMPLAZAR AL ABG. JUAN

JOSE CAMAYO MACUKACHI POR LA CONCEJERA

REPRESENTANTE ESTUDIANTIL SRTA. CORTES ANGLAS

NAYELI 

DOCUMENTO: Res. N° 0702, y N° 

713-CF-FD-UPLA-2025

Huancayo 30.06.2025

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        

INMEDIATO

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+)

15. PROVEIDO N° 004852-2025-D-FDCP-UPLA- PERMISO PARA INGRESO A LAS AULAS

De: 77080979 - JIMMY ARTHUR GAMBOA CARDENAS - T05171K- EXPEDIENTE: 14363-

FDCP-D-2025 (11.06.2025)- OFICIO N° 0228-DDA/FD-UPLA-2025- REMITO SOLICITUD

DE PERMISO PARA INGRESO A AULAS DE LA FACULTAD EMITIDA POR EL EST.

GAMBOA CARDENAS JIMMY PARA SER VISTO EN CONSEJO DE FACULTAD.REF. :EXP.

N°14363-FDCP-DC-2025- DR. LUIS ISAÍAS ARTEAGA CASTROMONTE* Director de

Departamento Académico

X

ACUERDO: APROBAR AUTORIZAR AL ESTUDIANTE DE LA

ESCUELA PROFESIONAL DE DERECHO SEÑOR JIMMY

ARTHUR GAMBOA CARDENAS EL INGRESO A LAS AULAS

PARA SOLICITAR COLABORACIÓN ECONÓMICA DE MANERA

VOLUNTARIA A LOS ESTUDIANTES Y DOCENTES

DOCUMENTO: Oficio N° 0542-SD-

DFD-UPLA-2025

Huancayo 09.07.2025

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        

INMEDIATO

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+)

14. PROVEIDO N° 005208-2025-D-FDCP-UPLA- REMITO PROYECTO DENOMIDADO

FERIA DE PRESENTACIÓN DE PROYECTOS DE PROYECCIÓN SOCIAL- - EXPEDIENTE:

14747-FDCP-D-2025 (25.06.2025)- OFICIO N° 266-2025-CRSBU-UPLA- REMITO

PROYECTO DENOMIDADO FERIA DE PRESENTACIÓN DE PROYECTOS DE

PROYECCIÓN SOCIAL REF PROYECTO EJECUTIVO BASES DE EVALUACIÓN- MG.

JOSUE SAUL HERHUAY VILCAHUAMAN- COORDINADOR DE RESPONSABILIDAD

SOCIAL Y BU

X

ACUERDO: APROBAR PROYECTO DENOMIDADO FERIA DE

PRESENTACIÓN DE PROYECTOS DE PROYECCIÓN SOCIAL

DERIVADO POR LA COORDINACIÓN DE RESPONSABILIDAD

SOCIAL Y BIENESTA<R UNIVERSITARIO

DOCUMENTO: Res. N° 0716-CF-FD-

UPLA-2025

Huancayo 30.06.2025

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        

INMEDIATO

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+)

13. PROVEIDO N° 005150-2025-D-FDCP-UPLA- IMPOSIBILIDAD DE IMPLEMENTAR EL

ACERVO DOCUMENTAL FÍSICO REFERIDO A LAS EVIDENCIAS DE LOS REPORTES DE

ACREDITACIÓN DE LOS PROGRAMAS DE DERECHO, EDUCACIÓN INICIAL Y

EDUCACIÓN PRIMARIA DE LA FDCP- EXPEDIENTE: 14177-FDCP-D-2025 (24.06.2025)-

INFORME Nº 005-2025-UPLA-FDCP-CAA- Imposibilidad de implementar el acervo

documental físico referido a las evidencias de los reportes de acreditación de los programas

de Derecho, Educación Inicial y Educación Primaria de la FDCP- Mg Gremy Sonia Azócar

Yupanqui- Coordinadora de Acreditación y Autoevaluación

X

ACUERDO: APROBAR SOLICITAR A LA DIRECCIÓN GENERAL

DE ADMINISTRACIÓN DE LA UNIVERSIDAD PERUANA LOS

ANDES LA IMPLEMENTACIÓN DE PAPEL BOND Y TONER A LA

COORDINACIÓN DE ACREDITACIÓN Y AUTOEVALUACIÓN

PARA LAS LABORES DE SU OFICINA.

DOCUMENTO: Oficio N° 0543-SD-

DFD-UPLA-2025

Huancayo 09.07.2025

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        

INMEDIATO


